
 

                                                                               1/3 

 

Specifikace projektu ke Schvalovacímu protokolu č.j. MD-25893/2021-430/3 

 
 

1) IDENTIFIKACE PROJEKTU 

 

Název projektu:  Silnice I/9, I/16 Mělník, obchvat, 2. stavba 

Registrační číslo žádosti: MD/25893/2021/430 

Evidenční číslo projektu v MS2014+: CZ.04.3.42/0.0/0.0/15_004/0000536 

Žadatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Prioritní osa: 3 

Specifický cíl: 3.1 

 

 

2) POPIS PROJEKTU  

 
Druh projektu: Výstavba silnice 

Popis projektu: Předmětem projektu je výstavba silnice I/9, I/16 Mělník, 

obchvat, 2. stavba, která je jednou ze staveb řešících 

obchvat města Mělník. Hlavní trasa je dlouhá 964 m a bude 

provedena v kategorii MS2 8,5/50. 

Stavba druhé části obchvatu začíná na stávající silnici I/9, 

I/16 v Nádražní ulici její rekonstrukcí. Dále pokračuje na 

křižovatce s ulicí Chloumeckou, kde bude realizována nová 

okružní křižovatka. Stavba pokračuje rozšířením Řípské 

ulice na 3 jízdní pruhy a dále je přeložka vedena po mostě s 

mimoúrovňovým křížením s tratí ČD a silnicí I/16 s 

ukončením na nové okružní křižovatce. Za ní následuje 

nový úsek přeložky s ukončením na další nové okružní 

křižovatce napojením na stávající silnici I/9 směr Česká 

Lípa. Součástí stavby jsou úpravy a přeložky místních 

komunikací a inženýrských sítí, jeden mostní objekt v 

celkové délce 118 m, tři okružní křižovatky, jedna styková 

křižovatka, protihlukové stěny v celkové délce 997 m, 

vegetační úpravy a rekultivace území. 

Cíle projektu: Cíle projektu jsou v souladu s prioritní osou 3 – Silniční 

infrastruktura mimo síť TEN-T a v souladu se specifickým 

cílem 3.1 - Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení 

bezpečnosti a plynulosti a snížení dopadů dopravy na 

veřejné zdraví prostřednictvím výstavby, obnovy a zlepšení 

parametrů dálnic, rychlostních silnic a silnic I. třídy mimo 

síť TEN-T. 

Cílem projektu je převedení podstatné části tranzitní 

dopravy na novou komunikaci a tím snížení současné zátěže 

obyvatelstva v lokalitách kolem stávajícího průtahu hlukem 

a exhalacemi z automobilové dopravy. Realizací projektu 

dojde k odstranění úrovňového křížení železničního 

přejezdu, zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy a 

zkrácení jízdních dob. 

 

 

 

 



 

                                                                               2/3 

 

3) STANOVENÍ VÝŠE PŘÍJMŮ PODLE ČL. 61 NAŘÍZENÍ (EU) Č. 1303/2013 

 

Míra nedostatku financování: 100 % (projekt negeneruje příjmy) 

 

 

4) KURZ PRO URČENÍ VELIKOSTI PROJEKTU 
 

Kurz pro určení velikosti 

projektu: 
24,66 Kč / 1 EUR1   

 

 

 

5) PLÁNOVANÝ ROZPOČET PROJEKTU2 

 
Celkové náklady 

projektu

Nezpůsobilé náklady Způsobilé náklady

(A) (B) (C)=(A)-(B)

1.     Poplatky za plány/stavební projekt 66 264 463 66 264 463 0

2.     Nákup pozemků 25 842 136 25 842 136 0

3.     Výstavba 383 690 000 0 383 690 000

4.     Stroje a zařízení

5.     Nepředvídatelné události 38 369 000 0 38 369 000

6.     Příp. úprava ceny 41 292 664 0 41 292 664

7.     Propagace

8.    Dozor v průběhu výstavby 21 074 000 21 074 000 0

9.    Technická pomoc

10. Mezisoučet 576 532 263 113 180 599 463 351 664

11. (DPH) 115 644 926 18 341 077 97 303 849

12.  CELKEM 692 177 189 131 521 676 560 655 513

v Kč

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Měsíční účetní kurz Evropské komise (http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/) pro březen 2022 
2 Pokud nedochází ke zvýšení celkových způsobilých nákladů, lze v plánovaném rozpočtu projektu uvedené 

částky v budoucnu aktualizovat bez vydání změnové specifikace pouze v MS2014+ na základě schválené žádosti 

o změnu předložené příjemcem prostřednictvím ISKP14+. 

http://ec.europa.eu/budget/inforeuro/


 

                                                                               3/3 

 

 

6) PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM PROJEKTU3 

 

 
 

 

7) PLÁNOVANÉ HODNOTY MONITOROVACÍCH UKAZATELŮ 

 

Název indikátoru Jednotka 
Výchozí 

hodnota 

Plánovaná 

hodnota 

Celková délka nově postavených silnic km 0 0,964 

Délka nových dálnic a rychlostních silnic a silnic I. třídy 

mimo TEN-T 
km 0 0,964 

Snížení zátěže obyvatelstva imisemi polycyklických 

aromatických uhlovodíků* 
Počet opatření 0 1 

Úspora času v silniční dopravě* osobohod./rok 0 4 904 
* Indikátor není povinný k naplnění 
 

 

 

 
 

 

V Praze dne _______________ 

              _________________________ 

        Ing. Mgr. Marek Pastucha  

         ředitel Odboru fondů EU 

                                                 
3 V harmonogramu uvedená data odpovídají údajům ze schválené žádosti o podporu. Data v harmonogramu 

mohou být v budoucnu aktualizována bez vydání změnové specifikace pouze v MS2014+ na základě schválené 

žádosti o změnu předložené příjemcem prostřednictvím ISKP14+. 


